CÂMARA DE VEREADORES DE
SÃO JOÃO DO ITAPERIÚ
ESTADO DE SANTA CATARINA

Rua José Bonifácio Pires, 679 – Fone: (47) 3458-0005 – 88395-000 – São João do Itaperiú-SC.

camaradevereadoressji@gmail.com

PORTARIA Nº 001/2021

Dispõe sobre férias coletivas dos servidores da Câmara

de Vereadores de São João do Itaperiú/SC.

ITAMAR GEORG, Presidente da Câmara de Vereadores de São João do Itaperiú,

Estado de Santa Catarina, no uso de suas atribuições legais.

Considerando o recesso parlamentar, iniciado no dia 01 do corrente mês e que se

estenderá até o dia 18/01/2021;

Considerando a necessidade de concessão de férias anuais aos servidores do Poder

Legislativo;

RESOLVE:

Artigo 1º Fica determinado período de férias coletivas aos servidores efetivos deste

Poder Legislativo, compreendido entre os dias 01/01/2021 a 10/01/2021.

Parágrafo único. O período de férias coletivas será descontado do período

aquisitivo devido, quando da concessão das férias anuais.

Artigo 2º Esta Portaria entra em vigor na data de sua publicação, revogando-se as

disposições em contrário.

Sala da Presidência, em 01 de janeiro 2021.

ITAMAR GEORG

Presidente

Publicado em 04 / 01 / 2021 no local de costume, nos termos da Lei Municipal nº 295/2002

http://images.google.com.br/imgres?imgurl=http://www.camaracapinzal.sc.gov.br/img/brasao.png&imgrefurl=http://www.camaracapinzal.sc.gov.br/brasao.htm&usg=__9_3W3yx8eBkIvo1ukd7mZa6YzVc=&h=234&w=198&sz=166&hl=pt-BR&start=1&tbnid=KsyAHmUb5FsqkM:&tbnh=109&tbnw=92&prev=/images%3Fq%3Dbras%25C3%25A3o%2Bdo%2Blegislativo%26gbv%3D2%26hl%3Dpt-BR